

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Salvaterra
Prefeitura Municipal de Salvaterra
Registro de Preços Eletrônico - 9.2023-002

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA SANITÁRIA COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00% A 2,5 P/P, 2,5% DE CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE; DESINFETANTE BACTERICIDA; COM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 100ML, TAMPA DE VEDAÇÃO, REGISTRO NO M.S CAIXA COM 12 UNIDADES. 12X1 - TUBARÃO - Valor Referência: 52,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	TUBARÃO	2.860 Caixa	36,64	104.790,40	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0002 - ALVEJANTE E MULTIUSO DE 500 ML, REGISTRO NO M.S, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 X500 LTS - BRILUX - Valor Referência: 101,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BRILUX	2.000 Caixa	70,00	140.000,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0003 - BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS - PLASVALE - Valor Referência: 41,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	PLASVALE	1.000 Unidade	29,25	29.250,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0004 - BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 LITROS - PLASUTIL - Valor Referência: 28,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PLASUTIL	1.000 Unidade	18,00	18.000,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0005 - CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, CINZA OU BRANCO - PLASUTIL - Valor Referência: 17,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PLASUTIL	3.620 Unidade	11,00	39.820,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0006 - CONJUNTO DE BALDE COM ESFREGÃO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS - FLASHLIMP - Valor Referência: 188,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	FLASHLIMP	1.660 Unidade	132,01	219.136,60	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0007 - DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO, EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO. - NOVIÇA - Valor Referência: 20,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	NOVIÇA	1.260 Unidade	14,00	17.640,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES



0008 - DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, BACTERICIDA COM 1 LITRO, COMAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS MÍNIMAS: PH (100%) 12,5 1,035 G/ML; SÓLIDO TOTAIS 12,5; ASPECTOS LÍQUIDOS; DILUIÇÃO PRONTA PARA USO; SOLUBILIDADE EM MEIO AQUOSO, REGISTRO NO M.S., EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES - AZULIM - Valor Referência: 63,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	AZULIM	2.820 Caixa	44,44	125.320,80	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0009 - DESODOR SANITÁRIO EM PEDRA PACOTE COM 12 UNIDADE COM 25GR - DESODOR - Valor Referência: 42,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	DESODOR	2.300 Pacote	29,57	68.011,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0010 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO P/LOUÇA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE C/500 ML, REGISTRO NO M.S, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES - LIMPA MAIS - Valor Referência: 70,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	2.360 Caixa	47,30	111.628,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0011 - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE E CABO PLÁSTICO DE 20CM - NOVIÇA - Valor Referência: 25,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	NOVIÇA	1.580 Unidade	16,00	25.280,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0012 - ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA COM CERDAS DE PIAÇAVA - PARAENSE - Valor Referência: 18,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	PARAENSE	1.520 Unidade	12,86	19.547,20	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0013 - ESPANADOR DE TETO DE SISAL, CABO MEDINDO 2METROS - PARAENSE - Valor Referência: 45,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	PARAENSE	1.000 Unidade	31,64	31.640,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0014 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, SENDO: UMA FACE FIBROSA ABRASIVA P/LIMPEZA PESADA E OUTRAS MACIA PARA SUPERFÍCIE, CAIXA 60 UNIDADES - LIMPA MAIS - Valor Referência: 77,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	900 Fardo	47,00	42.300,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0015 - FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30X40, CORES VARIADAS. - SANTA MARGARIDA - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SANTA MARGARIDA	3.120 Unidade	2,15	6.708,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0016 - FÓSFORO CAIXA COM 10 UNIDADES DE 40 PALITOS CADA - PARANÁ - Valor Referência: 7,07



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	PARANÁ	880 Pacote	4,94	4.347,20	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0017 - INSETICIDA (AEROSSOL) EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, FORMIGAS, BARATAS E MOSQUITOS DA DENGUE, EMBALAGEM COM 300 ML ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES - SBP - Valor Referência: 248,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	SBP	1.400 Caixa	170,00	238.000,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0018 - LÃ DE AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 14 UNIDADES - BOMBRIL - Valor Referência: 54,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	BOMBRIL	936 Fardo	38,00	35.568,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0019 - PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, CABO PLÁSTICO LONGO, MEDINDO APROXIMADO 89X26,8X23,5 CM - DUALY - Valor Referência: 18,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	DUALY	2.780 Unidade	12,00	33.360,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0020 - PANO DE CHÃO COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTE AUTOPODER DE ABSORÇÃO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80CM. - COPALIMPA - Valor Referência: 11,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPALIMPA	6.000 Unidade	7,00	42.000,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0021 - PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRADO, EM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, NEUTRO DE 1ª QUALIDADE, FARDO COM 64 ROLOS, MEDINDO 30X10CM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE. - LIMPA MAIS - Valor Referência: 90,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	2.840 Fardo	58,20	165.288,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0022 - RODO COMUM COM CABO MADEIRA BASE PLÁSTICA E ALUMÍNIO COM 2 BORRACHAS DE 40CM - LEAL - Valor Referência: 18,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEAL	2.080 Unidade	12,00	24.960,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0023 - RODO PUXA E SECA, MATERIAL CABO DE ALUMÍNIO, SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 60CM, QUANTIDADE BORRACHAS UNIDADES, TAMANHO G - LEAL - Valor Referência: 125,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEAL	2.320 Unidade	85,00	197.200,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0024 - SABÃO EM BARRA COMUM DE 01 KG, CAIXA COM 10 UNIDADES - LIMPA MAIS - Valor Referência: 112,14



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	984 Caixa	79,00	77.736,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0025 - SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM SACHÊ, REGISTRO NO M.S, CAIXA COMUNIDADE DE 500G COM 20 UNIDADE - LIMPA MAIS - Valor Referência: 121,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LIMPA MAIS	1.524 Fardo	79,20	120.700,80	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0026 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL GLICERINADO PEQUENO. CAIXA C/72 UNIDADE - PALMOLIVE - Valor Referência: 226,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA	PALMOLIVE	816 Caixa	160,62	131.065,92	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0027 - Saco plástico p/lixo conforme normas da abnt, polietileno de alta densidade, capacidade de 30 lts, pacotes com 10 unidades - QTALIXO - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	QTALIXO	4.000 Pacote	3,20	12.800,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0028 - Saco plástico p/lixo conforme normas da abnt, polietileno de alta densidade, capacidade de 50 lts, pacotes com 10 unidades - QTALIXO - Valor Referência: 5,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	QTALIXO	4.000 Pacote	3,10	12.400,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0029 - Saco plástico p/lixo conforme normas da abnt, polietileno de alta densidade, capacidade de 200 lts, pacotes com 05 unidades - QTALIXO - Valor Referência: 6,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	QTALIXO	3.960 Pacote	3,80	15.048,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0030 - Saco plástico p/lixo conforme normas da abnt, polietileno, de alta densidade, capacidade de 100 lts, pacotes com 05 unidades - QTALIXO - Valor Referência: 4,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	QTALIXO	4.000 Pacote	2,40	9.600,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0031 - Saco plástico p/lixo conforme normas da abnt, polietileno, de alta densidade, capacidade de 15 lts, pacotes com 20 unidades - EMBALIXO - Valor Referência: 4,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	EMBALIXO	3.960 Pacote	2,50	9.900,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0032 - Vassoura de piaçava com cabo madeira, com mínimo de 25cm - SONHO DE VALSA - Valor Referência: 14,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SONHO DE VALSA	5.560 Unidade	8,00	44.480,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES
-------------------------------	----------------	---------------	------	-----------	--

0033 - Pano de Copa/Prato, Branco Com Estampa, Material Algodão, Gramatura 160 g/m², Tamanho 44x68cm - OBER - Valor Referência: 7,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	OBER	3.120 Unidade	3,00	9.360,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0034 - Luva De Látex Reforçada Amarela p/Limpeza Multiuso, Tamanho único - DANY - Valor Referência: 15,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	DANY	3.120 Par	8,00	24.960,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0035 - SODA CÁUSTICA LÍQUIDA 50%, GALÃO DE 5 LITROS - LIMPA MAS - Valor Referência: 181,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA	LIMPA MAS	20 Unidade	128,62	2.572,40	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0036 - CREOLINA 500MI; Caixa com 12 unidades - CRUZWALDINA - Valor Referência: 119,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	CRUZWALDINA	20 Caixa	83,63	1.672,60	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0037 - Coador de café 100% algodão 140mm tam G tradicional de pano - KAFEBOM - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	KAFEBOM	1.500 Unidade	5,50	8.250,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0038 - Copo descartável caixa com 50 pacotes de 50ml. Com 5000 unidades - COPOBRAS - Valor Referência: 207,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	1.500 Caixa	113,00	169.500,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0039 - Copo descartável caixa com 25 pacotes de 200ml. Com 2000 unidades - COPOBRAS - Valor Referência: 176,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	1.500 Caixa	95,00	142.500,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0040 - Copo descartável caixa com 20 pacotes de 250ml. Com 2000 unidades - COPOBRAS - Valor Referência: 264,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	COPOBRAS	1.500 Caixa	175,00	262.500,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES



0041 - Colher descartável para refeição confeccionada em plástico da cor branca medindo 16 a 16cm de comprimento. Caixa com 20 pacotes com 50 unidades - PRAFESTA - Valor Referência: 122,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	PRAFESTA	1.500 Caixa	80,00	120.000,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0042 - Garfo descartável para refeição, confeccionado em plástico da cor branca medindo 15 a 16cm de comprimento. Caixa com 20 pacotes com 50 unidades - PRAFESTA - Valor Referência: 122,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	PRAFESTA	1.500 Caixa	80,00	120.000,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0043 - Prato descartável de 21cm, fundo com 100 pacotes com 10 unidades cada, na cor branca - PRAFESTA - Valor Referência: 205,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	PRAFESTA	1.500 Caixa	127,00	190.500,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0044 - Limpa vidros, frasco de 500ml, caixa com 12 unidades - ECONOMICO - Valor Referência: 123,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ECONOMICO	500 Caixa	78,30	39.150,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0045 - Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Frasco com 200ml, com 24 unidades - POLIFLOR - Valor Referência: 173,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	POLIFLOR	500 Caixa	117,00	58.500,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

0046 - Papel toalha, folha dupla, branco. Fardo com 12 pacotes contendo 02 rolos - SCALA - Valor Referência: 95,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	SCALA	1.500 Fardo	62,13	93.195,00	Homologado em 26/12/2023 17:33:34 Por: CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

Autoridade Competente

